
“Bir gece, kendisine bazı âyetlerimizi gösterelim diye kulunu Mescid-i Harâm’dan 
çevresini mübarek kıldığımız Mescid-i Aksâ’ya götüren Allah eksikliklerden 
münezzehtir. O, gerçekten her şeyi işitmekte ve görmektedir.” (İsra, 17/1)

“Gece yürüyüşü” anlamına gelen İsra, Hz. Muhammed’in (s.a.v.) Mekke’de 
bulunan Mescid-i Haram’dan Kudüs’te bulunan Mescid-i Aksa’ya götürülüşü-
nü ifade eder. Yukarıdaki ayette bahsi geçtiği üzere gece gerçekleşen bu yol-
culuğun devamında, Hz. Peygamber’in Mescid-i Aksa’dan göğe yükseltildiği 
Miraç denen hadise gerçekleşmiştir. Hicretten bir yıl önce meydana gelen bu 
mucize, bir gece Cebrail’in gelip Hz. Peygamber’in göğsünü yarıp zemzem ile 
yıkadıktan sonra içini iman ve hikmet doldurmasıyla başlar. Böylelikle hay-
ret verici bu yolculuk sırasında yaşanacaklara hazırlık yapılmıştır. Ardından 
“Burak” isimli binek ile Mescid-i Haram’dan Mescid-i Aksa’ya götürülen Efen-
dimiz (s.a.v.) Beytülmakdis’te kendisinden önce gönderilmiş peygamberlere 
imam olup namaz kıldırmıştır. Daha sonra kendisine sunulan süt ve şarap 
kâselerinden sütü seçmesi üzerine Cebrail “Seni insanın yaratılış gayesine 
uygun olana yönlendiren Allah’a hamd olsun, fıtratı seçtin” diyerek dünyalı-
ğı temsil eden şarap yerine fıtrata uygun olanı tercih etmesi sebebiyle Hz. 
Peygamber’i övmüştür. Ardından Cebrail eşliğinde göğe yükselen Efendimiz 
(s.a.v.) bu esnada cennet ve cehennem ehlinin akıbetini müşahede etmiş, 
her semada belli bir peygamber ile görüşmüş ve nihayet bir yaratılmışın 
ulaşabileceği en yüksek makama ulaşmıştır. Öyle ki, Cebrail’in dahi ötesine 
geçemediği Sidretü’l-Müntehâ denen bu yüce makama kadar yükselen Hz. 
Peygamber (s.a.v.), bu makamın ötesine geçip Allah’ın kendisine verdiği ilahî 
sırlarla şereflenmiştir. “İsra ve Miraç” şeklinde adlandırılan bu gece, Hz. Pey-
gamber’in  kıymetli zevcesi Hz. Hatice validemizi ve amcası Ebu Talip’i ard 
arda kaybettiği Hüzün Yılı’nda vuku bulmuştur. En yakınlarını kaybettiği bu 
süreçte, tebliğ için gittiği ancak taşlanıp hakarete uğradığı Taif yolculuğu ise, 
mahzun yüreğini derinden incitmiştir. İşte bu olayların akabinde gerçekleşen 
bu olağanüstü hadise, Efendimiz için ilahî bir teselli ve ikram olmuştur. Ayrıca, 
Miraç’tan Allah’ın ümmetine bahşettiği üç hediye ile dönmesi “âlemlere rah-
met” peygamberliğini bir kez daha ortaya koyan mümtaz bir nişane olmuştur. 
Bilhassa her Müslümanın secde ederek Allah’a yaklaşması bağlamında şahsi 
bir miraç deneyimi olan namazın beş vakit farz kılınışı, içinde nice hikmet ve 
lütuf barındıran bu olağanüstü gecenin her gün yeniden tefekkür edilmesi açı-
sından çok kıymetlidir.

Tüm bunların ötesinde, adını surenin ilk ayetinde geçen bu hadiseden alan 
İsra suresi ise, bilhassa İsrailoğulları’nın yeryüzünde yaptığı bozgunculuk ve 
bunun neticesinde uğradıkları ve uğrayacakları gazaba dikkat çekmesi anla-
mında manidardır. Bilindiği gibi İsrail’in Filistin’i işgali sadece Filistin ile sınırlı 
olmayan “Arz-ı Mevud” inancının bir parçasıdır. Öyle ki, bu siyonist ülkü uğru-

İsra ve Miraç Mucizesi na küresel anlamda bir fitne unsuru olan İsrail, birçok peygambere ev sahipliği yapmış 
olan Mescid-i Aksa’nın varlığını tehdit etmeye devam etmektedir. Bu noktada, sure-
nin ilk ayetine tekrar bakılacak olursa, Mescid-i Haram’dan Mescid-i Aksa’ya yapılan 
bu yolculuğun İslam âlemine derin bir mesaj vermekte olduğu anlaşılacaktır. Nitekim 
Mescid-i Haram, mahiyeti ve mevcut kıble olması dolayısıyla Tevhid inancını ve bağlı-
lığı temsil ederken Mescid-i Aksa, ilk kıblemiz olmasının yanında, yeryüzünün halifesi 
olan insanın yüklendiği “iyiliği emretme ve kötülüğü nehyetme” vazifesinin yönünü işa-
ret etmektedir. Zira Mescid-i Aksa’yı merkezine alan siyonizm ve bu zihniyetin amacı-
na hizmet eden İsrail “kötülüğün vücut bulmuş hali” olarak karşımızda durmaktadır. 
Binaenaleyh, yeryüzünü imar etmekle görevli insanın yeryüzündeki fitneyi ortadan kal-
dırma adına bu kötülükle her cephede mücadele etmesi,  inkâr edilemez bir gerçek ve 
zorunlu bir vicdani ödev hâline gelmiştir.

 Bu bağlamda bahsimize son verirken, diğer adı “Beni İsrail Suresi” olan İsra suresin-
de İsrailoğulları için yapılan hatırlatma ve ikâz üzerine tefekkür etmek ayrıca anlamlı 
olacaktır: 

“Biz kitapta İsrâiloğulları’na şöyle bildirmiştik: ‘Yeryüzünde mutlaka iki defa fesat çıkara-
cak, çok böbürleneceksiniz.’ Bu iki fesattan ilkinin zamanı gelince üzerinize güçlü kuvvetli 
kullarımızı gönderdik. Bunlar, evlerin arasında dolaşıp köşe bucak her tarafı aradılar. Bu, 
yerine getirilmiş bir vaat idi. Bir zaman sonra onlara karşı size tekrar üstünlük verdik, ser-
vet ve oğullarla gücünüzü arttırdık; adamlarınızın sayısını daha da çoğalttık.  Eğer iyilik 
ederseniz kendiniz için iyilik etmiş olursunuz; kötülük ederseniz yine kendinize edersiniz. 
Nihayet ikinci cezalandırma vakti gelince, düşmanlarınız onurunuzu çiğnesinler, daha 
önce girdikleri gibi yine mescide girsinler ve ellerine geçirdikleri her şeyi yakıp yıksınlar 
istedik. Umulur ki rabbiniz size acır. Ama eğer yine fesatçılığa dönerseniz biz de cezayı 
tekrarlarız. Biz cehennemi kâfirler için ebedî bir ceza yeri yaptık.” (İsra, 17, 4-8)
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